

Årsredovisning 2024 för Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige



Årsredovisning 2024 för Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälp Sverige

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälp Sverige
Org.nr 802480-0172

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälp Sverige får
härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningens slutliga innehåll bestämdes av styrelsen den 6 maj
2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat
särskilt anges redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

Adress:

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälp Sverige
c/o The Works
Medborgarplatsen 25
118 72 Stockholm
Sweden

Webbplats:

www.nrc.se

Omslagsfoto: Tareq Mnadili/NRC

Aleppo, Syrien: NRC:s team genomförde psykosociala stödaktiviteter
för jordbävningsdrabbade barn som en del av responsen 2023.



Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige (NRC Sverige) bildades i december 2016. Verksamheten startade i januari 2017 och insamlingsarbete samt opinionsbildning har bedrivits i Sverige sedan dess. Insamlingsstiftelsen är politiskt och religiöst neutral, i linje med NRC i andra länder.

Insamlingsstiftelsens mål är att bidra till humanitärt arbete i enlighet med dess stiftelseförfordnande och stadgar. NRC Sverige bidrar med medel och eventuellt andra resurser till NRC:s globala humanitära arbete – direkt och indirekt i samarbete med NRC:s globala verksamhet. Projekten som finansieras av NRC Sverige ska främja skydd av rättigheterna för fördrivna och utsatta människor i kris genom stöd för att möta omedelbara humanitära behov, förebygga ytterligare fördrivning och bidra till hållbara lösningar. Anslag till projekt beviljas alltid utifrån faktiska behov och på ett opartiskt sätt.

NRC Sverige har ett 90-konto. Detta utfärdas av Svensk Insamlingskontroll som regelbundet granskar verksamheten för att se till att insamlade medel går till rätt ändamål. NRC Sverige är även medlem i Giva Sverige, en svensk branschorganisation som arbetar för tryggt givande.

Norwegian Refugee Council (NRC)

NRC Sverige är en del av den internationella humanitära organisationen Norwegian Refugee Council (NRC) - Stiftelsen Flyktinghjälpen. NRC är en politiskt och religiöst neutral organisation som är specialiserad på att hjälpa människor på flykt i krigs- och krisdrabbade områden. För dessa människor arbetar NRC med humanitärt hjälparbete, försvarande av rättigheter och rapportering till myndigheter och allmänheten.

NRC fokuserar på en uppsättning kärnkompetenser. Dessa är bland annat utbildning, försörjning, tak över huvudet och skydd mot våld. Andra exempel är vatten, sanitet och främjande av hygien (WASH) samt information, rådgivning och juridisk hjälp (ICLA). Opinionsbildning sker på olika nivåer, såväl som påverkansarbete gentemot beslutsfattare för att rättigheterna för utsatta människor på flykt ska respekteras. Både budskap och strategier baseras på förstahandserfarenhet och specialiserad expertis.

NRC driver Internal Displacement Monitoring Centre (IDMC), den världsledande aktören inom data och analys om människor på flykt i sitt hemland. NRC driver också NORCAP, världens mest använda beredskapsstyrka med cirka 1 000 experter

från olika länder som rycker ut med kort varsel för att bistå FN och andra organisationer i humanitära kriser.

Organisationens huvudkontor finns i Oslo, Norge.

Under 2024 hjälpte NRC miljontals människor med humanitärt bistånd i 40 länder.



NRC:s närvaro globalt 31.12.2024.

Sveriges biståndsmyndighet Sida (Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete) gav NRC donationer under 2024 genom ett flerårigt ramavtal med Sidas enhet för humanitärt bistånd. Därutöver mottog NRC utvecklingsmedel från andra enheter hos Sida. Denna inkomst är inte en del av NRC Sveriges intäkter utan räknas i stället som inkomst för den norska stiftelsen. Sida är en viktig strategisk partner för NRC sedan flera år tillbaka. Mer information finns på NRC:s globala webbplats www.nrc.no.

Förvaltning

NRC Sverige är en självständig stiftelse som har sitt säte i Stockholm. Samarbetet mellan NRC Sverige och NRC regleras genom olika avtal. Dessa avtal avhandlar bland annat hanteringen av stödanslag och den dagliga driften av verksamheten.

Administration

NRC Sverige administreras av NRC:s avdelning för externa relationer på huvudkontoret i Oslo och i Sverige. Följande befattningar har ansvar för administrationen av insamlingsstiftelsen:

- Chef för global insamling hos NRC och verkställande direktör för NRC Sverige: Operativt ansvar.
- Governance-rådgivare hos NRC: Administrativt ansvar.

- Rådgivare inom ekonomi hos NRC och ekonomiansvarige för NRC Sverige: Ekonomiskt ansvar.
- Operativt ansvarige för NRC Sverige: Operativt ansvar.

Styrelsen

Styrelsen för NRC Sverige bestod år 2024 av totalt tre styrelseledamöter: Geir Olav Lisle (ordförande), Annelies Ollieuz och Per Kotschack. Samtliga ledamöter arbetar utan arvode från insamlingsstiftelsen.

Under 2024 har styrelsen haft tre protokollförda möten. Styrelseledamöternas närvaro vid dessa möten har varit 100 procent.

Suppleanter

Totalt fyra personer var styrelsesuppleanter under år 2024: Jamie Sletten, Rune Johansen och Atle Helle som i oktober 2024 ersattes av Tine Kjeldstadli.

Valberedning

Valberedningen bestod av tre personer under 2024: Jessica Stensell, Guri Romtveit och Patrik Ekløf.

Ekonomi

Grant Thornton Sweden AB anlitas som redovisningsbyrå. Revisor är Grant Thornton Sweden AB med den auktoriserade revisorn Josefine Fors som huvudansvarig.

NRC.se

Webbplatsen blir uppdaterad kontinuerligt med reportage, information och annat innehåll. Samtliga nyheter om NRC:s arbete kan läsas på den globala webbplatsen www.nrc.no och den norska webbplatsen www.flyktinghjelpen.no.

Field Operations (fältverksamheten) och NORCAP

Sedan början av januari 2024 har NRC Sverige en anställd som arbetar med verksamhetsutveckling för NRC:s globala Field Operations (fältverksamheten). NRC Sverige hade också fram till slutet av september 2024 en anställd som arbetade för NORDEM (Norwegian Resource Bank for Democracy and Human Rights) under NORCAP och var utsänd från Bryssel.

Alla utgifter i samband med dessa två anställningar har återbetalats och kommer fortsatt att återbetalas till NRC Sverige. Anställningarna har genomförts i enlighet med insamlingsstiftelsens föreskrifter samt svensk lagstiftning om förvaltning av stiftelser och är i enlighet med stiftelsens ändamål.

Hållbarhetsupplysningar

Anställda och leverantörer

NRC arbetar globalt för att goda arbetsmiljöer ska upprätthållas. Under 2024 skapades en medarbetarhandbok för enbart NRC Sveriges anställda, vilken kommer att uppdateras löpande vid behov.

NRC:s internationella uppförandekod (code of conduct) måste följas av alla anställda i hela organisationen, oavsett var personen arbetar i världen. Denna förbjuder tydligt bland annat diskriminering, sexköp, utnyttjande, mobbning och korruption.

Alla leverantörer och samarbetspartner har åtagit sig att hålla en hög etisk standard och alla avtal omfattas av procedurer för GDPR-bestämmelser.

Miljöarbete

NRC arbetar för att göra den internationella verksamheten mer miljömässigt hållbar. Det eftersträvas även att effekterna av klimatförändringar och miljöförstöring adresseras, kopplat till människor på flykt.

En internationell målsättning finns om att minska koldioxidutsläppen med 20 procent per heltidsanställd, från NRC:s globala baslinje för år 2019 fram till år 2030. Denna utveckling följs upp i rapporten "Carbon Footprint Report" som publiceras på årlig basis av NRC.

Fokusområdena för NRC:s miljöstrategi 2024–2025 är analys av klimatrisker, klimatanpassning samt minskat beroendet av generatorer som drivs av fossila bränslen genom övergång till solteknik. Solenergiprojekt pågår i ett flertal länder och har slutförts i länder som exempelvis Sydsudan och Nigeria under 2024.

Mer information finns på NRC:s globala webbplats www.nrc.no.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

En riskhanteringsplan skapades under 2024 som en del av det administrativa arbetet med Giva Sveriges Kvalitetskod, baserad på riskanalysen som styrelsen årligen ska ta ställning till. Denna innehåller bland annat förbättrade processer för att lättare finna lämpliga kandidater till styrelsen vid behov.

Under 2025 kommer NRC Sverige arbeta för att öka både synligheten och intäkterna. Att skaffa fler intäktskällor och fortsätta förbättra insamlingen är prioriteringarna för året, vilket har accentuerats av den senaste tidens frysning och betydande minskning av USA:s humanitära bistånd. Även om utvecklingen inte har haft en direkt påverkan på NRC Sveriges verksamhet har det globala behovet av humanitär finansiering ökat dramatiskt. Knappt 20 procent av NRC:s globala finansiering under 2024 kom från USA och den organisatoriska anpassningen kan komma att indirekt påverka NRC Sverige.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhetsdrift

Våren 2024 blev NRC Sverige ordinarie medlem i Giva Sverige, en branschorganisation som arbetar för tryggt givande. Ett krav för medlemskapet är att uppfylla Giva Sveriges Kvalitetskod, ett ramverk för etisk insamling av gåvor samt transparent och professionell styrning. NRC Sverige får använda Giva Sveriges märkning "Tryggt givande" som ett resultat av att Kvalitetskoden följs, vilket ska granskas av en extern revisor vartannat år.

Styrelsen beslutade i augusti om ett verksamhetsnamn som förtydligar den externa kommunikationen. Namnvariationerna "NRC Sverige" eller "NRC i Sverige" ska användas, som förkortningar av det bibehållna juridiska namnet, när den svenska insamlingsstiftelsen åsyftas. "Norwegian Refugee Council" eller "NRC" ska användas när den globala organisationen åsyftas, vilken den svenska insamlingsstiftelsen är en del av. Detta innebar bland annat ett logotypbyte.

I september stärktes NRC Sveriges personalresurser i och med tillsättandet av en ny tjänst. Anställningen innebär ökad resiliens och att ett vidareutvecklande av insamlingsstiftelsens verksamheter möjliggörs.

I övrigt implementerades ett verktyg för automatisering av marknadsföring under 2024, i syfte att förbättra informationsarbetet samt kommunikationen med både befintliga och potentiella givare. I samma syfte implementerades också ett verktyg för att göra kampanj- och donationsupplevelserna bättre.

Digitala kanaler

I mars 2024 aktiverades en öronmärkt insamling för nödhjälp till konfliktdrabbade i Gaza.

Löpande under året publicerades ett flertal artiklar på den svenska webbplatsen om NRC:s arbete och den globala situationen för människor på flykt. Ett exempel var artikeln om organisationens årliga lista över de tio mest försummade flyktkriserna i världen. Denna lista försöker göra allmänheten, såväl som makthavare och medier, uppmärksam på flyktkriser som annars får lite uppmärksamhet och saknar humanitär finansiering.

En annan viktig publicering var NRC Sveriges första effektrapport, vilken beskriver hur insamlingsstiftelsens arbete gjort nytta. Effektrapporten är en del av Giva Sveriges Kvalitetskod och kommer framöver publiceras årligen på NRC Sveriges webbplats. Det förväntas att arbetet med effektrapporten kommer kunna förbättras över tid genom NRC Sveriges medlemskap sedan 2023 i Effektfullt, en organisation som bland annat arbetar för att verksamheter ska kunna stärka sina förmågor att mäta, analysera och synliggöra effekter.

Nytt för julkampanjen var "Hemmet som är borta", en pepparkakshusmall designad åt NRC av arkitektbyrån Snøhetta som givare kunde ladda ner gratis.

Gåvor och bidrag

Privata gåvor, främst från månadsgivare, utgjorde den stora majoriteten av intäkterna för NRC Sverige 2024. Utvecklingen från 2023 till 2024 beror på ett naturligt bortfall över tid.

Insamlingsstiftelsen erhåller bidrag från NRC årligen i enlighet med ett avtal.

Arbetet och investeringarna under räkenskapsåret förväntas bidra till att öka både synlighet och intäkter framöver.

Ändamålsprojekt och effekter

NRC Sveriges syfte är att samla in medel genom insamlingsaktiviteter på den svenska marknaden och använda dessa medel för att ge hjälp till människor som fördrivits av konflikt och kris. Detta görs i samarbete med NRC:s huvudkontor i Norge. NRC hanterar bokföring och revision av ändamålsprojekten.

Under 2024 slutfördes projekt finansierade av NRC Sverige i Bangladesh, Niger, Libyen, Kenya, Somalia och regionen norra Centralamerika och Mexiko (Honduras, El Salvador och Guatemala). Bland annat har följande resultat uppnåtts:

- I Bangladesh genomfördes ett projekt i syfte att stärka samhällets klimatesiliens i områden som drabbats av klimatchocker. 3 330 sårbara hushåll nåddes av hjälpen, totalt 14 801 personer. Bland annat upprättades, tillsammans med samarbetspartner, klimattåliga skyddsbyggnader, sanitära anläggningar och vattenreningsverk för säkert dricksvatten. I områdena blev också exempelvis vägar, jordbruk och hem återställda i samverkan med invånare.
- Projektet som genomfördes i Niger hade ett delmål om att öka tillgången till kvalitativ utbildning för konfliktdrabbade barn. Bland annat installerades digitala verktyg, så kallade Ideas Cubes, i tre skolor tillsammans med en samarbetspartner för att uppnå detta. Dessa var laddade med utbildningsinnehåll som kan användas utan internetuppkoppling. Andra resultat som uppnåddes var att 8 klassrum byggdes och sedan utrustades med 160 bänkar.

NRC Sverige gav stödanslag för totalt drygt 24 MSEK under 2024, motsvarande 71 procent av de totala intäkterna 2024 och 104 procent av de totala intäkterna under perioden 2022–2024. Stödanslagen gavs till följande nya eller under året pågående ändamålsprojekt:

NRC i Somalia

Stödanslag 2024: Totalt 2 MSEK*

Motivering: Respons på grund av översvämningar som följt perioden av torka.

Projektet avslutades i slutet av 2024. NRC i Somalia kunde ge översvämningsdrabbade personer tillgång till humanitär hjälp genom exempelvis kontantstöd och förbättring av hygien och sanitet.

*Projektet startades i slutet av 2023 med en allokering på 3 MSEK. Med denna ytterligare allokering i början av 2024 blev den sammanlagda summan 5 MSEK.

NRC i Syrien

Stödanslag 2024: Totalt 6 MSEK

Motivering: Underfinansierade kriser och prioriterad kontext. Styrelsebeslut om allokering fattat 2024 på grund av ändrade omständigheter.

Målet är att NRC i Syrien ska kunna förbättra det psykosociala välbefinnandet hos utsatta personer genom ärendehantering som ger utökat skydd och hjälpåtgärder som stödjer återhämtning.

NRC i Sudan*

Stödanslag 2024: Totalt 6 MSEK

Motivering: Underfinansierade och försummade kriser samt prioriterad kontext.

Målet är att NRC i Sudan ska kunna öka tillgången till grundläggande skydd och humanitära tjänster för både konfliktdrabbade fördrivna personer i urbana miljöer och befolkningsgrupper i svåråtkomliga områden.

*Projektet kan komma att inkludera stöd till flyktingar i grannländer.

NRC i Mali

Stödanslag 2024: Totalt 5 MSEK

Motivering: Underfinansierade och försummade kriser samt prioriterad kontext.

Målet är att NRC i Mali ska kunna implementera sin strategi för 2025 gällande skydd av civila från våld. Denna inkluderar påverkansarbete samt att ge riskutsatta samhällen stöd till utökat skydd och förebyggande av våld.

NRC i Libanon

Stödanslag 2024: Totalt 5,13 MSEK*

Motivering: Respons på grund av nödläget i Libanon. Styrelsebeslut om allokering fattat 2024.

Projektet syftar till att bidra till responsplanen i Libanon för återvändande personer som fördrivits från konfliktdrabbade områden samt nyanlända flyktingar från Syrien. Nödhjälpen innefattar bland annat tillgång till vatten-, sanitets- och hygientjänster (så kallade WASH-tjänster).

*Nästan 132 TSEK var en omfördelning av medel på grund av underutnyttjande hos NRC i Libyen.

NRC i Palestina (Gaza)

Stödanslag 2024: Totalt 35 TSEK*

Motivering: Respons på grund av nödläget i Gaza.

Projektet som medlen ingår i avslutas 2025. Målet är att NRC i Palestina ska kunna förbättra konfliktdrabbade befolkningsgruppers tillgång till grundläggande och nödvändiga tjänster.

*Beloppet var från en öronmärkt insamlingskampanj. Medlen allokerades till NRC Sveriges redan pågående projekt i Gaza.

Resultat och styrning

De totala intäkterna 2024 för NRC Sverige var 34,0 MSEK. Intäkterna kom huvudsakligen från fasta donationer från svenska månadsgivare. Totalt uppgick insamlade medel under 2024 till 29,7 MSEK.

Utbetalda anslag till projekt uppgick till totalt 24 MSEK under 2024. Resultatet blev en vinst på 5,1 MSEK för räkenskapsåret.

Vid utgången av 2024 hade NRC Sveriges egna kapital ökat jämfört med föregående år, från 3,94 MSEK till 9,0 MSEK.

NRC Sverige har ett 90-konto, vilket är en kvalitetsstämpel från Svensk Insamlingskontroll som kontrollerar verksamheten. NRC Sverige är även medlem i Giva Sverige, en svensk branschorganisation som arbetar för tryggt givande, och följer deras kvalitetskod.

Flerårsöversikt (TSEK)

	2024	2023	2022	2021
Insamlade medel	29 669	36 537	47 916	54 118
Erhållna bidrag	1 835	3 429	2 972	1 490
Lämnade bidrag*	24 035	41 018	64 168	0
Övriga ändamålskostnader	2 704	1 688	1 511	1 490
Soliditet (%)	93,73	90,35	90,44	94,68
Verksamhetsresultat	5 139	-4 961	-27 528	19 147
Balansomslutning	9 634	4 358	9 901	38 490

*2024 allokerades även nästan 132 TSEK till NRC i Libanon. Detta belopp var en omfördelning av medel på grund av underutnyttjande hos NRC i Libyen.

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Insamlingsstiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	3	29 668 868	36 536 932
Bidrag	3	1 835 250	3 429 182
Nettoomsättning	4	2 483 666	0
Summa stiftelsens intäkter		33 987 784	39 966 114
Verksamhetskostnader			
	5, 6		
Ändamålskostnader		-26 739 077	-42 705 705
Insamlingskostnader		-274 641	-244 620
Administrationskostnader		-1 835 252	-1 976 570
Summa stiftelsens kostnader		-28 848 970	-44 926 895
Verksamhetsresultat		5 138 814	-4 960 781
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		507	86 896
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 633	-144 664
Summa resultat finansiella investeringar		-1 126	-57 768
Resultat efter finansiella poster		5 137 688	-5 018 550
Skatt	7	-44 584	0
Årets resultat		5 093 104	-5 018 550

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tillgångar			
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Beviljade ej erhållna bidrag	8	28 517	0
Övriga fordringar	9	1 335	3 079 362
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		12 811	96 002
Summa kortfristiga fordringar		42 663	3 175 364
Kassa och bank		9 591 329	1 182 185
Summa omsättningstillgångar		9 633 992	4 357 549
SUMMA TILLGÅNGAR		9 633 992	4 357 549

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Balanserat resultat		3 936 961	8 955 511
Årets resultat		5 093 104	-5 018 550
Summa eget kapital		9 030 065	3 936 961
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		7 846	33 241
Aktuella skatteskulder		23 428	0
Övriga skulder		167 563	145 915
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		405 090	241 432
Summa kortfristiga skulder		603 927	420 588
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		9 633 992	4 357 549

Rapport över förändringar i eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans 2024-01-01	8 955 511	-5 018 550	3 936 961
Balanseras	-5 018 550	5 018 550	0
Årets resultat		5 093 104	5 093 104
Summa totalresultat	-5 018 550	10 111 654	5 093 104
Utgående balans 2024-12-31	3 936 961	5 093 104	9 030 065

Noter

Not 1 - Redovisnings- och värderingsprinciper

Grunder för årsredovisningen

NRC Sveriges redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) samt Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av tjänster redovisas vid försäljningstillfället.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in medel. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.

Administrationskostnader

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. I administrationskostnader ingår även samkostnader.

Leasing

Samtliga av NRC Sveriges operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Inkomstskatt

I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Balansräkningen

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Eventualförpliktelser

Organisationen lämnar upplysningar om en eventualförpliktelse när organisationen har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger inom organisationens kontroll, inträffar eller uteblir, eller om organisationen har en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 - Uppskattningar och bedömningar

När finansiella rapporter upprättas måste styrelse i enlighet med tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar,

skulder, intäkter och kostnader. I årets finansiella rapporter har inga väsentliga uppskattningar och bedömningar gjorts.

Not 3 - Gåvor och bidrag

	2024	2023
<i>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</i>		
Allmänheten	29 668 868	36 536 932
Summa	29 668 868	36 536 932
<i>Bidrag som redovisats som intäkt</i>		
Extern stiftelse, Norwegian Refugee Council (NRC)	1 835 250	3 429 182
Summa	1 835 250	3 429 182

Not 4 - Nettoomsättning

	2024	2023
Field Operations-anställd (Innovation Facilitator)	1 172 036	0
NORCAP-anställd	1 311 630	0
Summa	2 483 666	0

Not 5 - Medelantalet anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen

	2024	2023
<i>Medelantalet anställda</i>		
Medelantalet anställda	3	2
Varav män	1	0

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	33,33 %	33,33 %
Andel män i styrelsen	66,67 %	66,67 %

	2024	2023
Löner och andra ersättningar		
Styrelse	0	0
Verkställande direktör (vd)	0	0
Operational manager	65 686	64 494
Övriga anställda	2 444 059	1 725 131
	2 509 745	1 789 625

Sociala kostnader

Sociala kostnader Operational manager	20 639	20 264
Sociala kostnader övriga anställda	768 334	542 036
Pensionskostnader exkl. löneskatt	161 125	151 290
	950 098	713 590
Summa	3 459 843	2 503 215

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. Styrelsearvoden har inte utbetalats, ingen ersättning har utgått till vd. Ersättning för utökad roll har utgått till Operational manager.

Av pensionskostnaderna avser 0 tkr (0 tkr) organisationens styrelse.

Not 6 - Leasing, leasetagaren

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 21 000 kronor (21 750 kronor).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	110 000	21 000
Senare än ett år men inom fem år	10 000	0
Summa	120 000	21 000

Not 7 - Aktuell och uppskjuten skatt, avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		113 731		0
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-23 429	20,60	0
Justering avseende skatter för föregående år		-21 155		
Redovisad effektiv skatt	39,20	-44 584	0,00	0

Not 8 - Beviljade ej erhållna bidrag

	2024-12-31	2023-12-31
Bidrag från Norwegian Refugee Council (NRC)	28 517	0
Summa	28 517	0

Not 9 - Övriga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Saldo på Skattekonto	1 335	188
Övriga fordringar leverantörer	0	3 079 174
Summa	1 335	3 079 362

Not 10 - Eventualförpliktelser

Styrelsen har inte identifierat några eventualförpliktelser.

Not 11 - Ställda säkerheter

Stiftelsen har inga ställda säkerheter.

Not 12 - Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

USA:s humanitära bistånd frystes i januari 2025 och förväntas minska avsevärt eller avskaffas helt i framtiden. Detta kommer att dramatiskt öka det globala behovet av humanitär finansiering men förväntas inte ha någon direkt inverkan på NRC Sveriges verksamhet. Knappt 20 procent av NRC:s globala finansiering under 2024 kom dock från USA och den organisatoriska anpassningen kan komma att indirekt påverka NRC Sverige.

Underskrifter

Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Geir Olav Lisle

Styrelseordförande

Annelies Ollieuz

Styrelseledamot

Per Kotschack

Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Grant Thornton Sweden AB

Josefine Fors

Auktoriserad revisor



Document history

Document summary

COMPLETED BY ALL:

21.05.2025 20:06

SENT BY OWNER:

Fredrik Schwerin · 20.05.2025 14:58

DOCUMENT ID:

HJGD2gc-gl

ENVELOPE ID:

S1Mbwnx5bgx-HJGD2gc-gl

DOCUMENT NAME:

Final_NRC Sweden_Annual Report 2024.pdf

23 pages

SHA-512:

dbe51c6fed7bc29ceeda48689a0027b286c2f5c690d3adf
70b64e007cfc371c881b0dfe6bd3304413203d9f4d83db
80bfe1a4db905d2c6e4cb7d0dd5636d80fd

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

🕒 Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Geir Olav Lisle geir.lisle@nrc.no	 Signed Authenticated	21.05.2025 11:12 21.05.2025 11:10	eID Low	Norwegian BankID (DOB: 67/08/30) IP: 35.158.152.146
2. Per Mikael Kotschack pelle@dif.se	 Signed Authenticated	21.05.2025 16:09 21.05.2025 16:08	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1953/09/26) IP: 94.234.77.103
3. Annelies Ollieuz annelies.ollieuz@nrc.no	 Signed Authenticated	21.05.2025 16:16 21.05.2025 16:14	eID Low	Norwegian BankID (DOB: 76/09/12) IP: 35.158.152.146
4. Josefin Fors josefine.fors@se.gt.com	 Signed Authenticated	21.05.2025 20:06 21.05.2025 20:06	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1976/02/09) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

📎 Attachments

NAME (DOCUMENT SIZE)	SHA-512
1. Final_NRC Sweden_Annual Report 2024.pdf-pAdES-B1-PYngcWxx.pdf (1058966 bytes)	7975869a390625ac6ec636772ba1f86dd 5d92c0dadce76dec8c1f64c0f93d49f5fb d8e6ac1fe08b6465dca337fa8343f9b12c 9fa27df4b12f2fa95bc0c1a4f9b
2. Final_NRC Sweden_Annual Report 2024.pdf-pAdES-S1-2-ax5bgx.pdf (1058813 bytes)	3e4d0ea53802c187c6a587f9edddac833 9384a69ec2d83816e5940c4c1a175c986 0e3f2e46a411d016f5a491d6d6d66c43a d159dd20826f61ddabbd1c2086850

📄 Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed